
 - 11 - 

令和４年２月吉日 

新１年生保護者 様 

                              長与町立長与南小学校 

                              校 長  鳥 山 勝 美 

 

令和４年度入学式の御案内 

 

 梅花の候 保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて，お子さんも小学校へ入学の運びとなり誠におめでとうございます。お子さんも希

望に胸をふくらませ，入学の日を待ち望んでいることと存じます。 

 つきましては，下記により入学式を実施いたしますので，お子さんと一緒に御出席くだ

さいますよう御案内いたします。 
 

記 
 

１ 日時    令和４年４月７日(木) 午前   ９時１０分までに登校(受付後教室へ） 

                       ９時５５分 入場開始 

                                           １０時００分 開式 

            ※ 受付(玄関内)午前８時５０分～午前９時１０

分 

２ 式場     本校体育館 

３ 持参品    ○ 入学通知書  ※必ず備考欄に保護者名を記入 
         ○ 保健調査票・結核問診票 
        ○ 心臓病調査票 
         ○ 給食費振込書(押印箇所あり) 
         ○ ランドセル 
        ○ 名札 … 平仮名で名前を記入して左胸につけてください。 
                ○ 上履き(保護者スリッパ・児童シューズ ともに必要です。) 

４ その他   ○ やむを得ず，当日欠席または遅刻される方は，必ず朝９時までに御 

         連絡ください。      (長与南小学校 ℡８８３－２９５９) 

        ○ 玄関で児童の配属学級を確認された後の流れは次のとおりです。 

         ① 受付で所定の書類等を提出 

         ② 廊下で通学路の確認をしてコース別シールを名札につけてもらう 

         ③ 配属された学級へ入る。（保護者様は体育館へ移動してください） 

          児童は，学級別に学級担任が引率し体育館に移動します。 

        ○ 式終了後，児童は記念写真撮影を行う予定です。 

        ○ 駐車場はありません。(車での来校は御遠慮ください。) 

        ○ 新型コロナウイルス感染症の状況によっては，式場内に入ることが

できる保護者の人数を１家庭１名に制限する措置をとることもあり

ますので，ご理解願います。なお，変更が生じる場合には本校ホーム

ページなどでお知らせする予定にしています。また，『安心・安全メ

ール』でもお知らせすることができます。１4 ページを参照いただき，

ご登録をお願いします。 

        ※ 受付時刻の終了間際に来られると，入学式の開式が遅れることがあ 

         ります。余裕をもってお越しください。 


